DO OBJETO: 

1.1 Contratação de empresa para aquisição de material de iluminação pública para atender as 

necessidades do município de Angical do Piauí/PI. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 374.976,76 (trezentos e setenta e quatro mil, novecentos 

e setenta e seis reais e setenta e seis centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Pregão correrão à conta da Fonte de 

Recursos: FPM, Recursos não vinculados de impostos e Recursos da contribuição para custeio do serviço de iluminação

[...]

observado o princípio da proporcionalidade. 

11.6 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no setor competente da Prefeitura 

Municipal. 

12. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

12.1. O custo total máximo da contratação é de R$ 374.976,76 (trezentos e setenta e quatro mil, 

novecentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos). 

Angical do Piauí/PI, 18 de maio de 2022. 

Barone Soares Freitas 

Secretário Municipal de Gestão, Administração, Planejamento e Finanças 

ANEXO II (MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS) 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS